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MEMORANDUM
No. 2019-6400-156

Para: Carlos Alfredo Castillo
Oficial de Información

De: Lic. José Urbina Alvarenga
Jefe Unidad de Comunicaciones

Fecha: 14 de octubre de 2019.

Ref. 2019-6017-1531

En respuesta a su memorándum de referencia remito información sobre
medios de comunicación solicitada.

Grupo Arpas
Radio Corazón
Radio Laser en Español
Radio La Chevere
Radio Nacional de El Salvador
Radio Stereo Scan
facebook
elblog.com
laprensagrafica.com
diariolahuella.com
Cana|33

TVX Canal 23
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Unidad de Comunicaciones
Teléfonos (503) 2591-7511; Conmutador PBX 2591-7000

www.sa|ud.gov.sv
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N°AT—2019—8400-3053

MEMORANDUM

PARA: Lic.CarlosAlfredo Castillo
Oficial de Información

DE: Lic.Manuel de Jesús Corea Barahon.
Jefe UACI

FECHA: 8 de octubre de 2019

ASUNTO: Remitiendo información sobre Requerimiento 1104-2019

En referencia a su MemorándumNo. 2019—6017-1529, por medio del cual solicitan se proporcione los

expedientes de contratación de proveedores de servicios de publicidad y pautas en medios de

comunicación desde el 01 de junio de 2019 y contratos de servicios de publicidad adjudicados del 01

de junio a la fecha; al respecto, hago de su conocimiento que en los registros de esta Unidad la

información solicitada es inexistente, ya que no se han contratado servicios de publicidad durante el

período señalado del 01 de junio a la fecha.

Sin otro particular, me suscribo de usted, muy cordialmente.
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Calle Arce #827, San Salvador, El Salvador. C.A. MINSAL- Unidad de Adquisiciones y
Contrataciones Institucional (UACI)

Teléfonos (503)2591-7301; Conmutador PBX (503)2591-7000
www.salud.gob.sv
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Nº 2019-8300— 283

MEMORANDUM

PARA: Lic. Carlos Alfredo Castillo
Oficial de Información

DE: Lic. Samuel Alberto Trillos Ortiz
Jefe Unidad Financiera Institucional—UFI

FECHA: 11 de Octubre de 2019
ASUNTO: Reportes de específico 54305Servicios de Publicidad

Hago referencia a memorándum No. 2019-6017—1530 de fecha 7 de los corrientes, en el que
solicita información del específico 54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD, se adjunta según detalle:

1. Reporte por Unidad Presupuestaria, Línea de Trabajo, crédito presupuestario,

devengado y el saldo presupuestario desglosado por mes 2019.

2. Reportes contables de pago, por Servicios de Publicidad del lº. De Junio a la fecha

Sin más sobre el particular me suscribo muy atentamente.

3 ¡QT/acopló”;
Aga. '; . $$ Q. [S CIA/LS

¡_ '.A '....' n…, ¿¿ :.) ,;

HOMBRE—DLL.”(409A”W;—-'——-——

,." ¡ " ¡.



....
11111"…th ) ! )i-L
lal SAIVAI )(“)Ik

N1INIS'FE]{IL)

l)Ií SALUI )

UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL

1. Reporte por Unidad Presupuestaria, Linea de Trabajo, crédito presupuestario, devengado y el saldo presupuestario desglosado por mes 2019.
54305— SERVICIOS DE PUBLICIDAD

UNIDAD LINEA DE TRABAJO Febrero “ Marzo fibril Mayo Junio
PRESUPUESTARIA Programado . Devengado ¡Programado Devengado Programado \Devengado Programado Devengado Programado Devengado

“ Modificado Modiñcado Modificado Modificado Modificado
01 Direccióny 0101 Dirección Superior 80,821.37 97,684.40 71,198.50 13,877.78 1,300.00 85,485.86 ' 679.00 23,848.49 46,283.63 ' 1,140.00
Administración 2019
Institucional 2019
02 Primer urea 0201 GestiónTécnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

de Atención 2019 Administrativa, Región
Occidental 2019

Total 80,821.37 97,684.40 71,198.50 13,877.78 1,300.00 85,485.86 679.00 23,848.49 46,283.63 1,140.00

UNIDAD '

_ LINEA DE TRABAJO… ' Julio ' Agosto Septiembre _ Octubre Noviembre Diciembre Meses '

_

PRESUPUESTARIA _ Programado Devengado Programado Devengado Programado _ Devengado 3, Programado , Programado Programado Programado ,_ Devengado
01 Direccióny 0101 Dirección Superior 40,208.83 1,135.25 19,389.80 “380.00 ”19,689.80 1,781.25 12,657.57 1,250.00 1,250.00 294,728.50 225,333.03

Administración 2019
Institucional 2019

02 PrlmerNivel '020'10GestiónA—Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 0.00

de Atención 2019 =Administrativa, Región
T_Occidental 2019

Total .
“

" 40,208.83 1,135.25 19,389.80 380.00 19,689.80 1,781.25 12,657.57 1,250.00 1,270.00 294,748.50 225,333.03



Ramo de Salud 10/10/2019

Registro Mayor Auxiliar pag, 1de 2
Del 1 de Junio al 31 deOctubre del 2019

(EN DOLARES)

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario

N. Pda Fecha del Registro T M F R A O A.E.Proy. Inver. Etap. Proy. F F C R A G Saldo Inicial Debe Haber Saldo

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 377623792794 0-00 37,523,927-94

83421 Servicios Comerciales 0.00 2,113,661.11 0.00 2,113,661.11

83421002 Servicios de Publicidad 0.00 220,896.53 0.00 220,896.53

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8262 DEL 14/06/2019

106887 14/06/2019 1 0 1 0 1 3 225.98 0.00 221,122.51

106887 14/06/2019 1 0 1 0 1 3 2.02 0.00 221,124.53

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8343 DEL 14/06/2019

106888 14/06/2019 1 0 1 0 1 3 225.98 0.00 221,350.51

106888 14/06/2019 1 0 1 0 1 3 2.02 0.00 221,352.53

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8374 DEL 18/06/2019

1061556 20/06/2019 1 0 1 0 1 3 112.99 0.00 221,465.52

1061556 20/06/2019 1 0 1 0 1 3 1.01 0.00 221,466.53

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8396 DEL 18/06/2019

1061557 20/06/2019 1 0 1 0 1 3 112.99 0.00 221,579.52

1061557 20/06/2019 1 0 1 0 1 3 1.01 0.00 221,580.53

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8407 DEL 18/06/2019

1061558 20/06/2019 1 0 1 0 1 3 112.99 0.00 221,693.52

1061558 20/06/2019 1 0 1 0 1 3 1.01 0.00 221,694.53

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8408 DEL 18/06/2019

1061559 20/06/2019 1 0 1 0 1 3 112.99 0.00 221,807.52

1061559 20/06/2019 1 0 1 0 1 3 1.01 0.00 221,808.53

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8434 DEL 18/06/2019

1061560 20/06/2019 1 0 1 0 1 3 225.98 0.00 222,034.51

1061560 20/06/2019 1 0 1 0 1 3 2.02 0.00 222,036.53

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8471 DEL 05/07/2019

107217 05/07/2019 1 0 l 0 1 3 37.66 0.00 222,074.19

107217 05/07/2019 1 0 1 0 1 3 0.34 0.00 222,074.53

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8507 DEL 05/07/2019

107218 05/07/2019 1 0 l 0 1 3 225.98 0.00 222,300.51

107218 05/07/2019 1 0 1 0 1 3 2.02 0.00 222,302.53
DEVENGAMIENTO DE DOC. 8508 DEL 05/07/2019

107219 05/07/2019 1 0 1 0 1 3 48.24 0.00 222,350.77

107219 05/07/2019 1 0 1 O 1 3 0.76 0.00 222,351.53

107219 05/07/2019 1 0 1 0 1 3 36.50 0.00 222,388.03

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8641 DEL 12/07/2019

107833 12/07/2019 1 0 1 0 1 3 183.61 0.00 222,571.64

107833 12/07/2019 1 0 1 0 1 3 1.64 0.00 222,573.28

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8670 DEL 12/07/2019

107834 12/07/2019 1 0 1 0 1 3 112.99 0.00 222,686.27
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Del 1 de Junio al 31de Octubre del 2019

(EN DOLARES)

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario

N. Pda Fecha del Registro T M F R A O A.E.Proy. Inver. Etap. Proy. F F C R A G Saldo Inicial Debe Haber Saldo

DEVENGAMIENTO DE Doc. 8670 DEL 12/07/2019

107834 12/07/2019 1 0 1 0 1 3 1.01 0.00 222,687.28
DEVENGAMIENTO DE Doc. 8690 DEL 12/07/2019

107835 12/07/2019 1 0 1 0 1 3 183.61 0.00 222,870.89

107835 12/07/2019 1 0 1 0 1 3 1.64 0.00 222,872.53
DEVENGAMIENTO DEDoc. 8739 DEL 19/07/2019

1071535 19/07/2019 1 0 1 0 1 3 112.99 0.00 222,985.52

1071535 19/07/2019 1 0 1 o 1 3 1.01 0.00 222,986.53

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8824 DEL 19/07/2019

1071536 19/07/2019 1 0 1 0 1 3 183.61 0.00 223,170.14

1071536 19/07/2019 1 0 1 0 1 3 1.64 0.00 223,171.78
DEVENGAMIENTO DEDoc. 8899 DEL 30/08/2019

1082216 30/08/2019 1 0 1 o 1 3 112.99 0.00 223,284.77

1082216 30/08/2019 1 0 1 0 1 3 1.01 0.00 223,285.78

DEVENGAMIENTO DE Doc. 8904 DEL 30/08/2019

1082217 30/08/2019 1 0 1 0 1 3 112.99 0.00 223,398.77

1082217 30/08/2019 1 0 1 0 1 3 1.01 0.00 223,399.78

DEVENGAMIENTO DE Doc. 8918 DEL 30/08/2019

1082218 30/08/2019 1 0 1 0 1 3 37.66 0.00 223,437.44

1082218 30/08/2019 1 0 1 0 1 3 0.34 0.00 223,437.78

DEVENGAMIENTO DE DOC. 8994 DEL 30/08/2019

1082219 30/08/2019 1 0 1 0 1 3 112.99 0.00 223,550.77

1082219 30/08/2019 1 0 1 0 1 3 1.01 0.00 223,551.78
DEVENGAMIENTO DE Doc. POL 599 DEL 26/09/2019

1092316 26/09/2019 1 0 1 0 1 3 181.50 0.00 223,733.28

1092316 26/09/2019 1 0 1 0 1 3 15.78 0.00 223,749.06

1092316 26/09/2019 1 0 1 0 1 3 1,534.22 0.00 225,283.28

1092316 26/09/2019 1 0 1 0 1 3 49.75 0.00 225,333.03

Subtotal 0.00 225,333.03 0.00 225,333.03


